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 Në bazë të nenit 8 dhe neni 18 paragrafi (1) nënparagrafi 12 të Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe 

Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 

132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.42/20 dhe 

77/21), dhe në lidhje me nenin 20 paragrafi (1) nënparagrafi 10 nga Ligji i njëjtë dhe neni 16 paragrafi (1) nga 

Rregullorja për punë e Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Tekst i pastruar) nr.01-3732/1 

datë 29.7.2019, në pajtim me Konkluzionin nr.02-2231/2 datë 30.5.2023, Këshilli i Agjencisë për Shërbime 

Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në seancën e 16-të mbajtur më 29.5.2023 miratoi si vijon:  

 

                                                                                 V E N D I M 

1. Miratohet Ribalanci i Planit Financiar të Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele 

për vitin 2023, nr.05-767/1 datë 16.2.2023..  

Shpenzimet e përgjithëshme të planifikuara sipas Planit Financiar të Agjencisë për Shërbime 

Mediatike Audio dhe Audiovizuele për vitin 2023 mbeten në nivelin e përcaktuar më parë, 

përkatësisht në shumën prej 149.530.505,00 denarë. 

 

2. Me ribalancin nga pika (1) i këtij Vendimi sigurohen mjete financiare në vlerë të përgjithëshme prej 
5.310.000,00 denarë, të dedikura për: 
 

➢ Rritja e mjeteve financiare të nevojshme për lidhjen e kontratës për furnizim publik – mirëmbajtjen e 
higjienës në hapësirat e punës të Agjencisë në vlerë prej 436.600,00 denarë; 

➢ Rritja e mjeteve financiare të nevojshme për pagesën e taksave gjyqësore në shumë prej 100.000,00 
denarë; 

➢ Rritja e mjeteve financiare të nevojshme për pagesën e kompensimit mujor për anëtarër e Këshillit të 
Agjencisë, në shumë prej 850.000,00 denarë dhe 

➢ Rritja e mjeteve financiare të nevojshme për pagesën e rrogave të të punësuarve në Agjencion, në shumë 
prej 3.923.400,00 denarë. 
 
3. Sigurimi i burimeve financiare nga pika (2) i këtij Vendimi bëhet duke ndryshuar pozicionet e         

mëposhtme: 

• Pika e grupit 441 – Mjete për pajisje zvogëlohet për 5.310.000,00 denarë, dhe në vend të 
shumës së mëparshme prej 16.736.000,00 denarë, arrin në 11.426.000,00 denarë. 

• Pozita 441200 – Blerje – blerje e makinave, pajisjeve, instrumenteve (pajisjeve TIK) 
zvogëlohet për 5.310.000,00 denarë dhe në vend të shumës së mëparshme prej 5.310.000,00 
denarë, arrin në 0,00.  Bëhet fjalë për reduktimin e mjeteve (fondeve) që ishin planifikuar për 
furnizimin e pajisjeve TIK, të cilat nuk do të realizohen në vitin 2023; 

• Pika e grupit 417 – Shërbime intelektuale dhe shërbime të tjera është rritur për 436.600,00 
denarë dhe në vend të shumës së mëparshme prej 14.247.000,00 denarë, arrin në 
14.683.600,00 denarë; 

• Pozita 417100 – Shërbime kontraktuale është rritur për 436.600,00 denarë dhe në vend të 
shumës së mëparshme prej 6.548.000,00 denarë, është 6.984.600,00 denarë.  Mjetet prej 
436.600,00 denarë , të cilat janë siguruar, i referohen lidhjes së kontratës për furnizim publik – 
mirëmbajtje të higjienës në hapësirat e punës të Agjencisë. 

• Pika e grupit 409 – Shpenzime të tjera materiale janë rritur për 100.000,00 denarë dhe në 
vend të shumës së mëparshme prej 2.667.000,00 denarë, është 2.767.000,00 denarë; 

• Pozita 409000 – Taksat gjyqësore dhe administrative janë shtuar për 100.000,00 denarë 
dhe në vend të shumës së mëparshme prej 100.000,00 denarë, arrin në 200.000,00 denarë; 

• Pika e grupit 414 – Kompensimet e shpenzimeve të punëtorëve dhe qytetarëve janë rritur 
për 850.000,00 denarë dhe në vend të shumës së mëparshme prej 12.780.000,00 denarë arrin 
në 13.630.000,00 denarë; 
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• Pozita 414901 – Kompensime të tjera – anëtarëve të Këshillit të Agjencisë rritet për 
850.000,00 denarë dhe në vend të shumës së mëparshme prej 10.000.000,00 denarë, arrin 
në 10.850.000,00 denarë; 

•  Pika e grupit 460 – Pagat e llogaritura janë rritur për 3.923.400,00 denarë dhe në vend të 
shumës së mëparshme prej 57.355.505,00 denarë, arrin në 61.278.905,00 denarë; 

• Pozita 460000 – Neto pagat dhe kompensimet për pagat (mëditje) janë rritur për 
2.542.363,00 denarë dhe e njëjta në vend të shumës së mëparshme prej 37.176.493,00 
denarë, arrin në 39.718.856,00 denarë; 

• Pozita 460200 – Tatimi personal në paga dhe kompensim mëditje është rritur për 
282.485,00 denarë dhe në vend të shumës së mëparshme prej 4.119.471,00 denarë, është 
4.401.956,00 denarë; 

• Pozita 460300 – Kontributi për sigurim pensional dhe invalidor  është rritur për 737.599,00 
denarë dhe i njëjti në vend të shumës së mëparshme prej 10.782.835,00 denarë, është 
11.520.434,00 denarë; 

• Pozita 460310 – Kontributi për punësim është rritur për 47.081,00 denarë dhe në vend të 
shumës së mëparshme prej 688.266,00 denarë, është 735.347,00 denarë; 

• Pozita 460320 – Kontributi për sigurim shëndetësor është rritur për 294.255,00 denarë dhe 
në vend të shumës së mëparshme prej 4.301.663,00 denarë, është 4.595.918,00 denarë dhe 

• Pozita 460330 – Kontributi për sëmundje profesionale është rritur për 19.617,00 denarë 
dhe në vend të shumës së mëparshme prej 286.777,00 denarë, është 306.394,00 denarë.  

 
 

  4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

A r s y e t i m 

• Аgjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele duhet të bëjë ribalancin e  Planit 
Financiar të Agjencisë për vitin 2023, me qëllim rritjen e mjeteve financiare të destinuara për 
lidhjen e kontratës për furnizim publik – mirëmbajtjen e higjienës në hapësirat e punës së 
Agjencisë në shumë prej 436.600,00 denarë, rritje të mjeteve financiare të nevojshme për 
pagesën e taksës gjyqësore në shumë prej 100.000,00 denarë, rritje të mjeteve financiare të 
nevojshme për pagesën e kompensimit mujor për anëtarët e Këshillit të Agjencisë në shumë 
prej 850.000,00 denarë dhe rritje të mjeteve financiare të nevojshme për pagesën e rrogave 
për të punësuarit në Agjencion, në shumë prej 3.923.400,00 denarë. Për sigurimin e 
5.310.000,00 denarë, në planin financiar të miratuar të Agjencisë për Shërbime Mediatike 
Audio dhe Audiovizuele për vitin 2023, janë ndryshuar pikat në vijim: Pika e grupit 441 – Mjete 
për pajisje janë zvogëluar për 5.310.000,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 
16.736.000,00 denarë, arrin në 11.426.000,00 denarë. Pozita 441200 – Blerje – blerje e 
makinave, pajisjeve, instrumenteve (pajisje TIK) është zvogëluar për 5.310.000,00 denarë 
dhe në vend të shumës aktuale prej 5.310.000,00 denarë, është 0,00 denarë. Bëhet fjalë për 
reduktimin e mjeteve që ishin planifikuar për furnizim e pajisjeve TIK, të cilat nuk do të 
realizohen në vitin 2023. Pika e grupit 417 – Shërbime intelektuale dhe të tjera është rritur 
për 436.600,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 14.247.000,00 denarë, është 
14.683.600,00 denarë. Pozita 417100 – Shërbime me kontratë  është riturr për 436.600,00 
denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 6.548.000,00 denarë, është 6.984.600,00 denarë. 
Pika e grupit  409 – Shpenzime të tjera materiale janë riturr për 100.000,00 denarë dhe në 
vend të shumës aktuale prej 2.667.000,00 denarë, është 2.767.000,00 denarë. Pozita 409000 
– Taksat gjyqësore dhe administrative  janë rritur për 100.000,00 denarë dhe në vend të 
shumës aktuale prej 100.000,00 denarë, është 200.000,00 denarë. Pika e grupit 414 – 
Kompenzimet e shpenzimeve të punëtorëve dhe qytetarëve është rritur për 850.000,00 
denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 12.780.000,00 denarë, është 13.630.000,00 
denarë. Pozita 414901 – Kompensime të tjera – për anëtarët e Këshillit të Agjencisë është 
rritur për 850.000,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 10.000.000,00 denarë, është 
10.850.000,00 denarë. Pika e grupit 460 – Pagat e llogaritura është rritur për 3.923.400,00 
denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 57.355.505,00 denarë, është 61.278.905,00 
denarë. Pozita 460000 – Paga neto dhe kompensimet për mëditje janë rritur për 
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2.542.363,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 37.176.493,00 denarë, është 
39.718.856,00 denarë. Pozita 460200 – Tatimi personal në paga dhe kompensimi i pagave 
është rritur për 282.485,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 4.119.471,00 denarë, 
është 4.401.956,00 denarë. Pozita 460300 – Kontributi për sigurimin pensional dhe 
invalidor është rritur për 737.599,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 
10.782.835,00 denarë, është 11.520.434,00 denarë. Pozita 460310 – Kontributi për punësim 
është rritur për 47.081,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 688.266,00 denarë, 
është 735.347,00 denarë. Pozita 460320 – Kontributi për sigurim shëndetësor është rritur 
për 294.255,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 4.301.663,00 denarë, është 
4.595.918,00 denarë dhe Pozita 460330 – Kontributi për sëmundje profesionale  është rritur 
për 19.617,00 denarë dhe në vend të shumës aktuale prej 286.777,00 denarë, arrin në 
306.394,00 denarë.  

 
Gjegjësisht, me propozimin e ribalancit të planit financiar për vitin 2023,  shpenzimet totale të planifikuara 

sipas planit mbeten në nivelin e përcaktuar më parë, përkatësisht arrijnë në 149.530.505,00 denarë.  

Si rezultat i gjithë sa u tha më lartë, dhe në bazë të nenit 8 dhe neni 18 paragrafi (1) nënparagrafi 12 të 

Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr.184/13, 

13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe „ Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ nr.42/20 dhe 77/21), dhe në lidhje me nenin 20 paragrafi (1) nënparagrafi 10 nga Ligji i 

njëjtë dhe neni 16 paragrafi (1) të Rregullores për punë të Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe 

Audiovizuele (Tekst i pastruar) nr.01-3732/1 datë 29.7.2019, në pajtim me Konkluzionin nr.02-2231/2 datë 

30.5.2023, Këshilli i Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele në seancën e 16-të mbajtur më 

29.5.2023, miratoi vendim si në dispozitiv. 

      

         Nr. 05-2265/1 
 
         30.05.2023 
          Shkup 
 

 

 

                          Аgjencia për Shërbime Mediatike 
                                  Audio dhe Audiovizuele                                                         
                                      Kryetari i Këshillit, 
                               Lazo PETRUSHEVSKI, d.v. 
 

                  
 

 

 


